

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Atelier de deservire tehnică și exploatare automobile Nr.209

## Devizul local de resurse Nr. 2.7.3

Valoarea de deviz 147 896,95 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	20,4640	84,9700	1 738,826
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	44,1000	84,9700	3 747,177
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,9960	51,4700	8 029,114
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,4200	59,4700	1 273,847
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	118,7760	67,9700	8 073,205
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,3450	84,9700	10 310,685
7	7132010010900	Faiantar	h-om	8,3600	84,9700	710,349
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,6280	84,9700	7 870,601
9	7132040012700	Parchetar	h-om	12,6500	84,9700	1 074,871
10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0300	84,9700	342,429
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4300	84,9700	461,387
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,4360	84,9700	6 579,737
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,4938	84,9700	1 316,508
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,5560	84,9700	727,003
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	51,4700	166,248
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,9670	51,4700	5 968,821
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,2953	51,4700	3 360,749
18	9310060019930	Muncitor	h-om	90,1030	51,4700	4 637,601
<b>Total manopera</b>						<b>66 389,160</b>
<b>Materiale</b>						
1	02811236311001	Doze	buc	5,0000	5,0000	25,000
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	28,7550	10,0000	287,550
3	1109091	Dibluri	buc	6,0000	1,0000	6,000
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0084	208,0000	833,743
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3436	208,0000	487,469
6	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	5,856
7	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 179,4000	0,1000	117,940
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 116,0000	0,1500	167,400
10	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,725
11	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,0000	1,370
12	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	95,995
13	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	16,288
14	2222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	13,658
15	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	34,352
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2,0000	0,0000	74,083
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	77,220
18	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	2,5320	15,0000	37,980
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,1400	24,0000	1 179,360
20	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,2000	32,0000	1 254,400
21	24302261000001	Fuga	kg	48,4930	13,0000	630,409
22	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	45,9281	26,0000	1 194,129

23	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,2305	12,3300	101,482
24	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,1266	25,0000	3,165
25	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,4900	40,1800	59,868
26	2430226109307	Diluant decapant	kg	29,8000	12,0000	357,600
27	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,2045	48,4600	930,650
28	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,2305	23,2000	190,948
29	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,0550	49,9000	52,645
30	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,1000	42,4100	89,061
31	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,6000	49,9000	628,740
32	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,2150	5,2400	27,327
33	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	288,0675	7,1700	2 065,444
34	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	154,0000	154,000
35	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	21,5220	12,0000	258,264
36	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	60,3570	15,0000	905,355
37	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,6400	6,192
38	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	57,6135	27,0000	1 555,565
39	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	107,8000	5,0000	539,000
40	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
41	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	254,0000	256,540
42	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0468	935,0000	43,758
43	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	79,0000	3,0000	237,000
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 271,4555	1,0000	1 271,456
45	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1422	152,0000	21,620
46	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,4939	580,0000	286,474
47	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,8950	3,0000	17,685
48	2653102100831	Amestec uscat	kg	699,7200	1,0000	699,720
49	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	103,3802	4,0000	413,521
50	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	110,0040	120,0000	13 200,480
51	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,0600	150,0000	459,000
52	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2520	150,0000	37,800
53	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,2988	450,0000	1 034,460
54	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5880	150,0000	88,200
55	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0840	150,0000	12,600
56	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8414	150,0000	276,210
57	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	558,7700	1,0000	558,770
58	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2110	12,0000	2,532
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	49,0000	2,0000	98,000
60	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	11,6250	11,0000	127,875
61	2710503808004	Fir de sudare	m	55,9674	20,0000	1 119,348
62	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,9300	10,0000	9,300
63	2746167335100	Priza	buc	3,0600	16,0000	48,960
64	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,0000	12,0000	36,000
65	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	5,0000	15,000
66	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,7500	4,500
67	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	55,8000	0,1900	10,602
68	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	55,8000	0,5000	27,900
69	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	55,8000	0,1000	5,580
70	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,1980	120,0000	1 823,760
71	2874125886734	Nituri POP	buc	55,8000	0,2500	13,950
72	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,0000	52,000
73	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
74	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	17,4000	3,0000	52,200
75	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	120,0000	120,000
76	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	120,0000	120,000
77	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	25,0000	25,000
78	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	20,4000	10,4000	212,160
79	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,2815	19,0000	43,348
80	4100126202818	Apă	m3	2,1857	19,0000	41,528
81	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,9135	2,0000	43,827

82	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	98,7360	12,0000	1 184,832
<b>Total materiale</b>						<b>39 119,715</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2509	5,0000	21,255
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,0800	7,0000	0,560
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,6999	5,0000	43,500
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6319	7,0000	11,423
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,1738	7,0000	29,217
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7450	7,0000	5,215
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,4574	50,0000	372,870
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,4824	7,0000	10,377
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	10,9740	3,5000	38,409
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	250,0000	22,750
<b>Total utilaje</b>						<b>555,800</b>
Total						106 064,675
Asigurari sociale				24,0000%		15 933,398
Total						121 998,073
Cheltuieli de transport				0,5000%		195,599
Total						122 193,672
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		195,599
Total						122 389,270
Cheltuieli de regie				0,4000%		489,557
Total						122 878,827
Beneficiu de deviz				0,3000%		368,636
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>123 247,46</b>
<b>Total</b>						<b>123 247,46</b>
TVA				20%		24 649,493
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>147 896,95</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

**Serghei DRAGAN**

(semnătura autorizată)